
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS  

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2005 M. SPALIO 12 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-329 „DĖL LEIDIMŲ LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE UŽSIENIEČIAMS IŠDAVIMO, KEITIMO, PANAIKINIMO, TAIP PAT 

ĮVERTINIMO, AR SANTUOKA, REGISTRUOTA PARTNERYSTĖ, ĮVAIKINIMAS AR 

ĮMONĖ YRA FIKTYVŪS, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. rugsėjo 27 d. Nr. 1V-705 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. spalio 12 d. įsakymą Nr. 

1V-329 „Dėl Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo, keitimo, 

panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka, registruota partnerystė, įvaikinimas ar įmonė yra 

fiktyvūs, tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 28 

straipsnio 3 ir 4 dalimis, 29 straipsnio 2 dalimi, 31 straipsnio 1 dalimi, 34 straipsnio 3 dalimi, 34
1 

straipsnio 4 dalimi, 36 straipsniu, 43 straipsnio 4 dalimi, 45 straipsnio 5 dalimi, 51 straipsnio 1, 2, 3 

ir 5 dalimis, 141 straipsniu, Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo 4 

straipsnio 3 dalimi bei įgyvendindamas 2003 m. lapkričio 25 d. Tarybos direktyvą 2003/109/EB dėl 

trečiųjų valstybių piliečių, kurie yra ilgalaikiai gyventojai, statuso (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 19 skyrius, 6 tomas, p. 272) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. gegužės 11 d. 

Europos Parlamento, Tarybos direktyva 2011/51/ES (OL 2011 L 132, p. 1), 2009 m. gegužės 25 d. 

Tarybos direktyvą 2009/50/EB dėl trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų siekiant 

dirbti aukštos kvalifikacijos darbą (OL 2009 L 155, p. 17), 2011 m. gruodžio 13 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/98/ES dėl vienos prašymų išduoti vieną leidimą trečiųjų šalių 

piliečiams gyventi ir dirbti valstybės narės teritorijoje pateikimo procedūros ir dėl valstybėje narėje 

teisėtai gyvenančių trečiųjų šalių darbuotojų bendrų teisių (OL 2011 L 343, p.1), 2014 m. gegužės 

15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/66/ES dėl bendrovės viduje perkeliamų 

trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų (OL 2014 L 157, p. 1) ir 2016 m. gegužės 

11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2016/801 dėl trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir 

gyvenimo mokslinių tyrimų, studijų, stažavimosi, savanoriškos tarnybos, mokinių mainų programų 

arba edukacinių projektų ir dalyvavimo Au pair programoje tikslais sąlygų (nauja redakcija) (OL 

2016 L 132, p. 21):“. 

2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintame Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje 

užsieniečiams išdavimo, keitimo, panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka, registruota 

partnerystė, įvaikinimas ar įmonė yra fiktyvūs, tvarkos apraše: 

2.1. Papildau 5
2
 punktu: 

„5
2
. Įstatymo 5 straipsnio 10–12 dalyse nurodytais atvejais gavus kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės prašymą įleisti užsienietį, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas 

įsitikina, ar užsienietis atitinka Įstatymo 5 straipsnio 10–12 dalyse nurodytas sąlygas. Nustatęs, kad 

užsienietis gali būti įleistas į Lietuvos Respubliką, įgaliotas Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas parengia Migracijos departamento rašto projektą kitos Europos Sąjungos valstybės narės 

kompetentingai institucijai ir užsieniečiui, kad Migracijos departamentas sutinka įleisti užsienietį į 



 

 

2 

Lietuvos Respubliką. Nustatęs, kad užsienietis neatitinka Įstatymo 5 straipsnio 10–12 dalyse 

nustatytų sąlygų, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas parengia Migracijos 

departamento rašto projektą kitos Europos Sąjungos valstybės narės kompetentingai institucijai, kad 

Migracijos departamentas prieštarauja užsieniečio įleidimui į Lietuvos Respubliką. Migracijos 

departamento direktoriaus ar jo įgalioto Migracijos departamento valstybės tarnautojo pasirašytas 

Migracijos departamentas raštas išsiunčiamas ne vėliau kaip per 5 kalendorines dienas nuo kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės prašymo įleisti užsienietį į Lietuvos Respubliką gavimo 

Migracijos departamente dienos.“ 

2.2. Papildau 6
3
 punktu: 

„6
3
. Užsienietis, kuris turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą galiojantį leidimą 

laikinai gyventi ar nacionalinę vizą mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų vykdymo 

tikslu, prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi Įstatymo 49
2
 straipsnyje nurodytu pagrindu kaip 

tyrėjui pateikia ne vėliau kaip prieš 30 dienų iki Įstatymo 11 straipsnio 5
3
 dalyje nurodyto termino 

pabaigos.“ 

2.3. Papildau 6
4
 punktu: 

„6
4
. Užsienietis prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 15 

punkte nurodytu pagrindu pateikia ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo aukštojo mokslo 

kvalifikacijos įgijimo dienos arba mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų užbaigimo.“ 

2.4. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Užsienietis prašymą išduoti arba pakeisti leidimą pateikia asmeniškai, išskyrus Įstatymo 

28 straipsnio 4 dalyje ir Aprašo 9–12 punktuose nurodytus atvejus.  

Priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, užsieniečio prašymą išduoti leidimą 

Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2
 punkte nustatytu pagrindu pateikia  migracijos tarnybai, kurios 

aptarnaujamoje teritorijoje užsienietis ketina deklaruoti gyvenamąją vietą. Kai užsieniečio prašymą 

išduoti leidimą pateikia ne pats užsienietis, o Įstatymo 43 straipsnio 2 dalyje, 44 straipsnio 4 dalyje, 

44
1
 straipsnio 2 dalyje ar 49

2
 straipsnio 2 dalyje nurodyti subjektai,  prašymas teikiamas tai vidaus 

reikalų ministro įgaliotai institucijai, kuriai pagal Aprašą tokį prašymą pateikia pats užsienietis.“ 

2.5. Pakeičiu 17.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.6. dokumentus, patvirtinančius, kad užsienietis turi pakankamai lėšų ir (ar) gauna 

reguliarių pajamų, kurių pakanka pragyventi Lietuvos Respublikoje. Užsieniečio turimas 

pragyvenimo lėšų dydis vertinamas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro nustatytą pragyvenimo Lietuvos Respublikoje lėšų dydį, kuris gali būti laikomas 

pakankamu pragyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiui, prašančiam išduoti leidimą gyventi. 

Užsieniečio turimų pragyvenimo lėšų turi pakakti visam prašomo leidimo laikinai gyventi galiojimo 

laikotarpiui, o jeigu leidimas išduodamas ilgesniam nei vieneri metai terminui – bent vieneriems 

metams. Kai užsienietis prašo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi Įstatymo  45 straipsnio 1 

dalies 8 punkte, 46 straipsnio 1 dalies 1 ar 3 punkte nurodytu pagrindu, jis turi papildomai pateikti 

dokumentą, patvirtinantį, kad turi pakankamai lėšų studijoms, stažuotės ar savanoriškos veiklos 

laikotarpiui ir grįžimo kelionės išlaidoms apmokėti (pavyzdžiui, banko pažyma, priimančiojo 

subjekto raštas, patvirtinantis, kad jis turi pakankamai lėšų studijoms ir grįžimo kelionės išlaidoms 

apmokėti);“. 

2.6. Pakeičiu 17.9.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.9.1. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 11, 12 ar 15 punkte nurodytu atveju;“. 

2.7. Papildau 17.9.1
1
 papunkčiu: 

„17.9.1
1
. kai užsienietis dėl leidimo laikinai gyventi kreipiasi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 

4
1 

punkte nurodytu pagrindu arba dėl leidimo laikinai gyventi kreipiasi tokio užsieniečio šeimos 

narys, jeigu užsienietis ar jo šeimos narys užsienio valstybėje (-ėse), kurioje (-iose) iki atvykimo į 

Lietuvos Respubliką jis gyveno arba šiuo metu gyvena pastaruosius 2 metus, nebuvo teistas. Tokiu 

atveju užsienietis arba jo šeimos narys kartu su prašymu išduoti leidimą turi pateikti rašytinį 

pareiškimą, kad jis šioje (šiose) užsienio valstybėje (-ėse) nebuvo teistas;“. 

2.8. Pakeičiu 17.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.10. jeigu pateikiamas užsieniečio prašymas išduoti leidimą (išskyrus atvejus, kai 

užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvos 



 

 

3 

Respublikoje) – pranešimą, kuriose užsienio valstybėse, nurodytose Užsienio valstybių, kurias 

užsienietis privalo nurodyti pateikdamas prašymą išduoti ar pakeisti leidimą gyventi, jeigu jose 

lankėsi ar gyveno, sąraše (toliau – Sąrašas), užsienietis lankėsi ir (ar) gyveno iki atvykimo į 

Lietuvos Respubliką. Jeigu pateikiamas užsieniečio prašymas pakeisti leidimą ar prašymas išduoti 

leidimą, kai užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją vietą 

Lietuvos Respublikoje – pranešimą, kuriose  užsienio valstybėse, nurodytose Sąraše, užsienietis 

lankėsi ir (ar) gyveno turimo leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu. Sąrašą Migracijos 

departamentui teikia Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas. Migracijos 

departamentas Sąrašą ir jo pakeitimus ne vėliau kaip per vieną darbo dieną nuo Sąrašo ar jo 

pakeitimo gavimo paskelbia Migracijos departamento interneto svetainėje;“. 

2.9. Papildau 17.12
1
 papunkčiu: 

„17.12
1
. kai užsienietis dėl leidimo laikinai gyventi kreipiasi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 

4
1 

punkte nurodytu pagrindu ir jam taikytinas Įstatymo 44
1
 straipsnio 1 dalies 3 punktas – 

sumokėtos Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavos už sprendimo 

dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujančio darbo atitikties Lietuvos 

Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo (toliau – valstybės rinkliava už sprendimo 

priėmimą) mokamąjį pavedimą su banko žyma ar kvitą arba sumokėtos valstybės rinkliavos už 

sprendimo priėmimą mokamojo pavedimo išplėstinę formą, kurioje nurodyta užsieniečio, už kurį 

atliekamas mokėjimas, vardas (-ai), pavardė (-ės) ir gimimo data, su banko žyma, jeigu už užsienietį 

valstybės rinkliavą už sprendimo priėmimą sumokėjo kitas asmuo.“ 

2.10. Pakeičiu 24.3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.3.2. kai užsieniečio profesinė veikla, nurodyta darbdavio įsipareigojime įdarbinti 

užsienietį pagal darbo sutartį arba darbo sutartyje, nereglamentuojama – darbdavio tarpininkavimo 

raštas bei įsipareigojimas įdarbinti užsienietį ne trumpesniam negu vienerių metų laikotarpiui pagal 

darbo sutartį arba ne trumpesniam nei vienerių metų laikotarpiui sudaryta darbo sutartis, kuriame (-

ioje) numatytas mėnesinis darbo užmokestis yra ne mažesnis negu 1,5 Lietuvos statistikos 

departamento paskutinio paskelbto ketvirčio šalies ūkio (įtraukiant ir individualių įmonių darbo 

užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžio, 

dokumentai, patvirtinantys aukštą profesinę kvalifikaciją (aukštojo mokslo diplomas, 

kompetentingos institucijos sprendimas dėl užsienio kvalifikacijos akademinio pripažinimo ar 

dokumentas, patvirtinantis profesinės patirties prilyginimą aukštojo mokslo kvalifikacijai);“.  

2.11. Pakeičiu 24.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.8. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 13 punkte nurodytą pagrindą: 

24.8.1. kai užsienietis ketina pagal darbo sutartį, sudarytą su Lietuvos mokslo ir studijų 

institucija (toliau – mokslo ir studijų institucija), dirbti kaip dėstytojas – darbo sutartis, mokslo ir 

studijų institucijos tarpininkavimo raštas; 

24.8.2. kai užsienietis ketina pagal darbo sutartį, sudarytą su mokslo ir studijų institucija, 

dirbti kaip tyrėjas – darbo sutartis, atitinkanti Įstatymo 49
2
 straipsnio 7 dalies reikalavimus, mokslo 

ir studijų institucijos tarpininkavimo raštas, kuriame turi būti nurodytas konkrečios Europos 

Sąjungos arba daugiašalės programos, kuri apima judumo priemones, arba dviejų ar daugiau mokslo 

ir studijų institucijų susitarimo pavadinimas, jeigu užsienietis atvyksta pagal šią konkrečią programą 

ar susitarimą, ir kuriame turi būti patvirtinama, kad mokslo ir studijų institucija, pageidaujanti 

priimti tyrėją, įvertino mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų tikslą, trukmę ir 

užsieniečio kvalifikaciją, kurią įrodo patvirtinta kvalifikaciją įrodančio dokumento kopija, taip pat 

kad mokslo ir studijų institucija turi pakankamai finansinių išteklių moksliniams tyrimams ir 

eksperimentinės plėtros darbams vykdyti, kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotas 

galiojantis leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 

darbų vykdymo tikslu, jeigu tokie buvo išduoti ir tėvų arba vieno iš jų, globėjo (rūpintojo) arba kito 

teisėto atstovo sutikimas dėl numatomo gyvenimo Lietuvos Respublikoje, jei užsienietis yra 

nepilnametis;“. 

2.12. Papildau 24.9
1
 papunkčiu: 

„24.9
1
. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 15 punkte nurodytą pagrindą – mokslo ir studijų 

institucijos patvirtinimas, kad moksliniai tyrimai ir eksperimentinės plėtros darbai yra užbaigti, kai 



 

 

4 

dėl leidimo laikinai gyventi kreipiasi mokslinius tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus užbaigęs 

tyrėjas, kuriam leidimas laikinai gyventi buvo išduotas Įstatymo 49
2
 straipsnio 1 dalyje nurodytu 

pagrindu, arba patvirtinimas, kad jis įgijo aukštojo mokslo kvalifikaciją (pažyma arba aukštojo 

mokslo diplomas), kai dėl leidimo laikinai gyventi kreipiasi studijas užbaigęs užsienietis, kuriam 

leidimas laikinai gyventi buvo išduotas Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytu 

pagrindu;“. 

2.13. Pakeičiu 24.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.11. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytą pagrindą:  

24.11.1. vieno iš tėvų arba vieno iš tėvų, globojančio nepilnametį užsienietį, sutuoktinio, 

jeigu jis nėra Lietuvos Respublikos pilietis, Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimas 

gyventi Europos Sąjungoje (toliau – leidimas nuolat gyventi), leidimas laikinai gyventi arba, jeigu 

taikytina Įstatymo 43 straipsnio 6
2
 dalis, – kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotas 

galiojantis leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 

darbų vykdymo tikslu bei kitos Europos Sąjungos valstybės narės nepilnamečiam užsieniečiui 

išduotas galiojantis leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza šeimos susijungimo tikslu; 

24.11.2. atvykstančio nepilnamečio užsieniečio šeiminius ryšius su Lietuvos Respublikoje 

gyvenančiu ar į Lietuvos Respubliką kartu atvykstančiu vienu iš tėvų patvirtinantys dokumentai;  

24.11.3. jeigu taikytina Įstatymo 43 straipsnio 6 dalis – dokumentai, patvirtinantys, kad 

vienas iš tėvų pragyveno Lietuvos Respublikoje pastaruosius 2 metus ir turi ne mažiau kaip 

vienerius metus galiojantį leidimą laikinai gyventi, ir Aprašo 36 punkte nurodyti dokumentai, 

patvirtinantys jo pagrįstas perspektyvas įgyti teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje;  

24.11.4. jeigu nepilnametis užsienietis atvyksta pas jį globojančio vieno iš tėvų sutuoktinį – 

santuoką patvirtinantis dokumentas; 

24.11.5. jeigu nepilnametis užsienietis atvyksta pas užsienietį, turintį leidimą laikinai 

gyventi, išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 14 punkte nurodytu pagrindu, – dokumentas, 

patvirtinantis, kad nepilnametis buvo užsieniečio, pas kurį atvyksta, šeimos nariu jau toje 

valstybėje, kurioje užsienietis įgijo ilgalaikio gyventojo statusą; 

24.11.6. jeigu nepilnametis užsienietis atvyksta pas užsienietį, kuris, tiesiogiai 

dalyvaudamas valstybei svarbiuose projektuose, yra investavęs Lietuvos Respublikoje nuosavą, 

skolintą ar patikėjimo teise valdomą ir naudojamą turtą – investiciją patvirtinantys dokumentai;“. 

2.14. Pakeičiu 24.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.14. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodytą pagrindą:  

24.14.1. sutuoktinio arba asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, jeigu 

jis nėra Lietuvos Respublikos pilietis, leidimas nuolat gyventi, leidimas laikinai gyventi arba, jeigu 

taikytina Įstatymo 43 straipsnio 6
2
 dalis, –  kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotas 

galiojantis leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 

darbų vykdymo tikslu bei kitos Europos Sąjungos valstybės narės sutuoktiniui arba asmeniui, su 

kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, išduotas galiojantis leidimas laikinai gyventi ar 

nacionalinė viza šeimos susijungimo tikslu; 

24.14.2. santuoką patvirtinantis dokumentas arba registruotos partnerystės sutartis;  

24.14.3. jeigu taikytina Įstatymo 43 straipsnio 6 dalis – dokumentai, patvirtinantys, kad 

sutuoktinis arba asmuo, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, pragyveno Lietuvos 

Respublikoje pastaruosius 2 metus ir turi ne mažiau kaip vienerius metus galiojantį leidimą laikinai 

gyventi, ir Aprašo 36 punkte nurodyti dokumentai, patvirtinantys jo pagrįstas perspektyvas įgyti 

teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje; 

24.14.4. jeigu užsienietis atvyksta pas sutuoktinį ar asmenį, su kuriuo sudaryta registruotos 

partnerystės sutartis, turintį leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 14 

punkte nurodytu pagrindu, – dokumentas, patvirtinantis, kad santuoka ar registruotos partnerystės 

sutartis jau buvo sudaryta toje valstybėje, kurioje užsienietis įgijo ilgalaikio gyventojo statusą; 

24.14.5. jeigu užsienietis atvyksta pas sutuoktinį ar asmenį, su kuriuo sudaryta registruotos 

partnerystės sutartis, kuris, tiesiogiai dalyvaudamas valstybei svarbiuose projektuose, yra investavęs 

Lietuvos Respublikoje nuosavą, skolintą ar patikėjimo teise valdomą ir naudojamą turtą, – 

investiciją patvirtinantys dokumentai;“. 



 

 

5 

2.15. Pakeičiu 24.15 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.15. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 6 punkte nurodytą pagrindą: 

24.15.1. užsieniečio, pas kurį atvyksta jo šeimos narys, leidimas nuolat gyventi, leidimas 

laikinai gyventi arba, jeigu taikytina Įstatymo 43 straipsnio 6
2
 dalis, – kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės išduotas galiojantis leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros darbų vykdymo tikslu bei kitos Europos Sąjungos valstybės narės 

užsieniečio šeimos nariui išduotas galiojantis leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza šeimos 

susijungimo tikslu; 

24.15.2. dokumentai, patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos eilės tiesiosios 

aukštutinės linijos giminaitis, išlaikomas ne mažiau kaip vienerius metus ir negalintis pasinaudoti 

kitų šeimos narių, gyvenančių užsienio valstybėje, parama; 

24.15.3. jeigu taikytina Įstatymo 43 straipsnio 6 dalis – dokumentai, patvirtinantys, kad 

užsienietis, pas kurį atvyksta jo šeimos narys, pragyveno Lietuvos Respublikoje pastaruosius 2 

metus ir turi ne mažiau kaip vienerius metus galiojantį leidimą laikinai gyventi, ir Aprašo 36 punkte 

nurodyti dokumentai, patvirtinantys jo pagrįstas perspektyvas įgyti teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje; 

24.15.4. jeigu užsienietis atvyksta pas savo vaiką, kuris yra pilnametis užsienietis, turintį 

leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 14 punkte nurodytu pagrindu, – 

dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis buvo išlaikomas jau toje valstybėje, kurioje užsienietis 

įgijo ilgalaikio gyventojo statusą; 

24.15.5. jeigu užsienietis atvyksta pas savo vaiką, kuris yra pilnametis užsienietis ir kuris, 

tiesiogiai dalyvaudamas valstybei svarbiuose projektuose, yra investavęs Lietuvos Respublikoje 

nuosavą, skolintą ar patikėjimo teise valdomą ir naudojamą turtą, – investiciją patvirtinantys 

dokumentai;“. 

2.16. Pakeičiu 24.21 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.21. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą pagrindą – verslo planas, 

dokumentai, patvirtinantys, kad ši įmonė ne mažiau kaip pastaruosius 6 mėnesius iki kreipimosi dėl 

leidimo laikinai gyventi išdavimo pagal verslo planą vykdo steigimo dokumentuose nurodytą veiklą 

Lietuvos Respublikoje (ūkinę komercinę veiklą patvirtinančios sutartys, įmonės ūkines operacijas ir 

ūkinius įvykius pagrindžiantys dokumentai (šios įmonės banko sąskaitos išrašas, sąskaitos faktūros, 

kasos pajamų bei išlaidų orderiai), įmonės ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos registrai, 

patalpų nuomos sutartis ar pan.) ir kad joje visą darbo laiką dirba Lietuvos Respublikos, kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybės narės 

piliečiai ar nuolat Lietuvos Respublikoje gyvenantys užsieniečiai, kuriems mokamas mėnesinis 

darbo užmokestis bendrai sudaro ne mažiau kaip 2 Lietuvos statistikos departamento paskutinio 

paskelbto šalies ūkio darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžius (darbo 

sutartys su šiais asmenimis), dokumentai, patvirtinantys, kad šios įmonės nuosavo kapitalo (ne 

akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės atveju – turto) vertė sudaro ne mažiau kaip 28 

tūkstančius eurų (įmonės finansinė ataskaita (balansas ar nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita) arba 

tarpinė finansinė ataskaita, jeigu nuo įmonės įsteigimo dienos nėra praėję vieneri finansiniai metai), 

iš kurių ne mažiau kaip 14 tūkstančių eurų – užsieniečio investuotos lėšos ar kitas turtas, ir 

dokumentai, patvirtinantys, kad šis užsienietis yra tokios įmonės vadovas arba yra akcinės 

bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės akcininkas, kuriam nuosavybės teise priklausančių 

bendrovės akcijų nominalioji vertė yra ne mažesnė kaip 1/3 šios bendrovės įstatinio kapitalo;“.  

2.17. Pakeičiu 24.22 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.22. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytą pagrindą – verslo planas, 

dokumentai, patvirtinantys, kad ši įmonė ne mažiau kaip pastaruosius 6 mėnesius iki kreipimosi dėl 

leidimo laikinai gyventi išdavimo pagal verslo planą vykdo steigimo dokumentuose nurodytą veiklą 

Lietuvos Respublikoje (ūkinę komercinę veiklą patvirtinančios sutartys, įmonės ūkines operacijas ir 

ūkinius įvykius pagrindžiantys dokumentai (šios įmonės banko sąskaitos išrašas, sąskaitos faktūros, 

kasos pajamų bei išlaidų orderiai), įmonės ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos registrai, 

patalpų nuomos sutartis ar pan.) ir kad joje visą darbo laiką dirba Lietuvos Respublikos, kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybės narės 



 

 

6 

piliečiai ar nuolat Lietuvos Respublikoje gyvenantys užsieniečiai, kuriems mokamas mėnesinis 

darbo užmokestis bendrai sudaro ne mažiau kaip 2 Lietuvos statistikos departamento paskutinio 

paskelbto šalies ūkio darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžius (darbo 

sutartys su šiais asmenimis), dokumentai, patvirtinantys, kad šios įmonės nuosavo kapitalo (ne 

akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės atveju – turto) vertė sudaro ne mažiau kaip 28 

tūkstančių eurų (įmonės finansinė ataskaita (balansas ar nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita) arba 

tarpinė finansinė ataskaita, jeigu nuo įmonės įsteigimo dienos nėra praėję vieneri finansiniai metai), 

dokumentai, patvirtinantys, kad šis užsienietis yra tokios įmonės vadovas ir dokumentas, 

patvirtinantis, kad jo atvykimo tikslas yra darbas įmonėje;“. 

2.18. Pakeičiu 24.22
1
 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.22
1
. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 2

1
 punkte nurodytą pagrindą – dokumentai, 

patvirtinantys, kad ši įmonė ne mažiau kaip pastaruosius 6 mėnesius iki kreipimosi dėl leidimo 

laikinai gyventi išdavimo vykdo steigimo dokumentuose nurodytą veiklą Lietuvos Respublikoje 

(verslo planas, ūkinę komercinę veiklą patvirtinančios sutartys, įmonės ūkines operacijas ir ūkinius 

įvykius pagrindžiantys dokumentai (šios įmonės banko sąskaitos išrašas, sąskaitos faktūros, kasos 

pajamų bei išlaidų orderiai), įmonės ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos registrai, patalpų 

nuomos sutartis ar pan.) ir kad joje yra įsteigtos ne mažiau kaip penkios darbo vietos ir jose visą 

darbo laiką dirba Lietuvos Respublikos, kitos Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos 

laisvosios prekybos asociacijos valstybės narės piliečiai ar nuolat Lietuvos Respublikoje gyvenantys 

užsieniečiai (darbo sutartys su šiais asmenimis), dokumentai, patvirtinantys, kad į šios įmonės 

nuosavą kapitalą (ne akcinės bendrovės ir ne uždarosios akcinės bendrovės atveju – turtą) 

užsienietis investavo ne mažiau kaip 260 tūkstančių eurų, ir dokumentai, patvirtinantys, kad šis 

užsienietis yra tokios įmonės vadovas arba akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės 

akcininkas, kuriam nuosavybės teise priklausančių bendrovės akcijų nominalioji vertė yra ne 

mažesnė kaip 1/3 šios bendrovės įstatinio kapitalo;“. 

2.19. Pakeičiu 24.22
2
 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.22
2
. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 2

2
 nurodytą pagrindą – dokumentai, patvirtinantys, 

kad ši įmonė vykdo steigimo dokumentuose nurodytą veiklą Lietuvos Respublikoje (verslo planas, 

ūkinę komercinę veiklą patvirtinančios sutartys, įmonės ūkines operacijas ir ūkinius įvykius 

pagrindžiantys dokumentai (šios įmonės banko sąskaitos išrašas, sąskaitos faktūros, kasos pajamų 

bei išlaidų orderiai), įmonės ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos registrai, patalpų nuomos 

sutartis ar pan.) ir kad joje yra įsteigta ne mažiau kaip dešimt darbo vietų ir jose visą darbo laiką 

dirba Lietuvos Respublikos, kitos Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos laisvosios prekybos 

asociacijos valstybės narės piliečiai ar nuolat Lietuvos Respublikoje gyvenantys užsieniečiai ir 

jiems mokamas mėnesinis darbo užmokestis, ne mažesnis negu Lietuvos statistikos departamento 

paskutinio paskelbto šalies ūkio darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydis, arba 

užsieniečiai, kurie turi leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1 

punkte 

nustatytu pagrindu (darbo sutartys su šiais asmenimis), dokumentai, patvirtinantys, kad šios įmonės 

nuosavo kapitalo (ne akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės atveju – turto) vertė 

sudaro ne mažiau kaip 500 tūkstančių eurų (įmonės finansinė ataskaita (balansas ar nuosavo 

kapitalo pokyčių ataskaita) arba tarpinė finansinė ataskaita, jeigu nuo įmonės įsteigimo dienos nėra 

praėję vieneri finansiniai metai), dokumentas, patvirtinantis, kad šis užsienietis yra tokios įmonės 

vadovas, ir dokumentas, patvirtinantis, kad jo atvykimo tikslas yra darbas įmonėje;“. 

2.20. Pakeičiu 24.28 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.28. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytą pagrindą – savanoriškos veiklos 

organizatoriaus tarpininkavimo raštas, kuriame turi būti patvirtinama, kad užsienietis yra Europos 

Sąjungos ar jos valstybių narių pripažįstamų savanoriškos veiklos programų, apimančių praktinio 

solidarumo veiksmų programas, kuriomis siekiama visuotinės svarbos tikslų nesiekiant pelno ir 

kuriose veiksmai nėra atlyginami, išskyrus išlaidų, susijusių su savanoriška veikla, kompensavimą, 

dalyvis, su savanoriškos veiklos organizatoriumi sudaryta savanoriškos veiklos sutartis, atitinkanti 

Įstatymo 45 straipsnio 6 dalies reikalavimus, savanoriškos veiklos programa ir tėvų arba vieno iš jų, 

globėjo (rūpintojo) arba kito teisėto atstovo sutikimas dėl numatomo gyvenimo Lietuvos 

Respublikoje, jei užsienietis yra nepilnametis;“. 



 

 

7 

2.21. Pakeičiu 24.29 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.29. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą pagrindą – mokslo ir studijų 

institucijos tarpininkavimo raštas, kuriame turi būti patvirtinama, kad užsienietis priimtas studijuoti 

į šią instituciją pagal studijų programą (programas) arba į doktorantūrą, kad buvo sumokėti šios 

institucijos nustatyti mokesčiai, ir nurodytas konkrečios Europos Sąjungos arba daugiašalės 

programos, kuri apima judumo priemones, arba dviejų ar daugiau mokslo ir studijų institucijų 

susitarimo pavadinimas, jeigu užsienietis atvyksta pagal šią konkrečią programą ar susitarimą, ir 

tėvų arba vieno iš jų, globėjo (rūpintojo) arba kito teisėto atstovo sutikimas dėl numatomo 

gyvenimo (studijų) Lietuvos Respublikoje, jei užsienietis yra nepilnametis;“. 

2.22. Pakeičiu 24.31 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.31. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytą pagrindą – priimančiojo subjekto 

tarpininkavimo raštas, tėvų arba vieno iš jų, globėjo (rūpintojo) arba kito teisėto atstovo sutikimas 

dėl numatomo gyvenimo Lietuvos Respublikoje, jei užsienietis yra nepilnametis, užsienio 

valstybės, kuri nėra Europos Sąjungos valstybė narė, mokslo ir studijų institucijos raštas, 

patvirtinantis, kad užsienietis studijuoja šioje valstybėje ir po studijų suteikiama aukštojo mokslo 

kvalifikacija, ar aukštojo mokslo diplomas, patvirtinantis, kad užsienietis užbaigė studijas šioje 

valstybėje, su priimančiuoju subjektu sudaryta stažuotės atlikimo sutartis, patvirtinanti, kad 

numatoma stažuotė bus atliekama toje pačioje srityje kaip ir Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 3 

punkte nurodyto užsieniečio studijos, ir sudaryta laikantis švietimo ir mokslo ministro patvirtintos  

praktinio mokymo pavyzdinės sutarties formos;“. 

2.23. Pripažįstu netekusiu galios 28 punktą. 

2.24. Pakeičiu 28
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28
1
. Jei reikia, įgalioto Migracijos departamento ar migracijos tarnybos valstybės 

tarnautojo prašymu užsienietis, kuris Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1
 punkte nustatytam leidimo 

laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo pagrindui patvirtinti pateikia Aprašo 24.3.2 papunktyje 

nurodytą įsipareigojimą įdarbinti užsienietį ne trumpesniam negu vienerių metų laikotarpiui pagal 

darbo sutartį arba ne trumpesniam nei vienerių metų laikotarpiui sudarytą darbo sutartį, kuriame (-

ioje) numatytas mėnesinis darbo užmokestis yra ne mažesnis negu 3 Lietuvos statistikos 

departamento paskutinio paskelbto ketvirčio šalies ūkio (įtraukiant ir individualių įmonių darbo 

užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžiai, pateikia 

Migracijos departamentui tiesiogiai ar per konsulinę įstaigą arba migracijos tarnybai dokumentus, 

patvirtinančius, kad užsieniečio kvalifikacija yra būtina profesijai ar sektoriui, nurodytam darbdavio 

įsipareigojime įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį arba darbo sutartyje, kai aukštojo mokslo 

diplome, kompetentingos institucijos sprendime dėl užsienio kvalifikacijos akademinio pripažinimo 

ar dokumente, patvirtinančiame profesinės patirties prilyginimą aukštojo mokslo kvalifikacijai, 

nurodyta užsieniečio kvalifikacija nėra būtina profesijai ar sektoriui, nurodytam darbdavio 

įsipareigojime įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį arba darbo sutartyje.“ 

2.25. Papildau 28
2
 punktu: 

„28
2
. Užsienietis, kuris kreipiasi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4

1
 punkte nurodytu pagrindu 

ir pateikia Aprašo 17.9.1
1 

papunktyje nurodytą rašytinį pareiškimą, įgalioto Migracijos 

departamento ar migracijos tarnybos valstybės tarnautojo prašymu pateikia Aprašo 17.9 papunktyje 

nurodytą teistumo pažymą, Migracijos departamentui tiesiogiai ar per konsulinę įstaigą arba 

migracijos tarnybai.“ 

2.26. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Aprašo 24.1 ir 24.2 papunkčiuose nurodyti teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę 

išsaugojimo pažymėjimas (išduotas iki 2013 m. sausio 1 d.), teisę atkurti Lietuvos Respublikos 

pilietybę patvirtinantis pažymėjimas ar lietuvių kilmę patvirtinantis pažymėjimas (išduoti po 2013 

m. sausio 1 d.), 24.10 ir 24.12 papunkčiuose nurodytas Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantis 

dokumentas, 24.11.1, 24.14.1 ir 24.15.1 papunkčiuose nurodytas leidimas nuolat gyventi, 24.13 

papunktyje nurodytas leidimas laikinai gyventi arba leidimas nuolat gyventi, 24.16 papunktyje 

nurodyti leidimai nuolat gyventi, taip pat 24.11.1, 24.14.1, 24.15.1 ir 27.2.1 papunkčiuose 

nurodytas leidimas laikinai gyventi ir 36 punkte nurodyti dokumentai pateikiami tik tokiu atveju, 

kai prašymas išduoti leidimą pateikiamas konsulinei įstaigai, o Aprašo 24.10, 24.11.2, 24.12, 24.16 



 

 

8 

ir 25.2.2 papunkčiuose nurodyti šeiminius ryšius su atvykstančiu užsieniečiu patvirtinantys 

dokumentai, 24.11.4, 24.14.2 papunkčiuose nurodytas santuoką patvirtinantis dokumentas, 24.13 

papunktyje nurodyti dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis atvyksta pas nepilnametį vaiką, 

24.15.2 papunktyje nurodyti dokumentai, patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos 

eilės tiesiosios aukštutinės linijos giminaitis, 27.2.2 papunktyje nurodyti dokumentai, patvirtinantys, 

kad atvykstantis užsienietis yra užsieniečio, su kuriuo ar pas kurį atvyksta, jo sutuoktinio ar asmens, 

su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, nepilnametis vaikas arba pirmos eilės tiesiosios 

aukštutinės linijos giminaitis, taip pat 24.17 papunktyje nurodytas santuokos nutraukimą arba 

šeimos nario mirtį patvirtinantis dokumentas, 29.2 papunktyje nurodytas dokumentas – tik tokiu 

atveju, kai prašymas išduoti leidimą pateikiamas konsulinei įstaigai arba kai Lietuvos Respublikos 

gyventojų registre (toliau – Gyventojų registras) nėra duomenų apie šeiminius ryšius su 

atvykstančiu užsieniečiu, santuokos sudarymą, jos nutraukimą, šeimos nario mirtį ar vaiko 

gimimą.“ 

2.27. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Aprašo 24.21, 24.22, 24.22
1 

ir 24.22
2
 papunkčiuose nurodyti dokumentai, 

patvirtinantys, kad užsienietis yra šiuose papunkčiuose nurodytos įmonės vadovas, pateikiami tik 

tokiu atveju, kai prašymas išduoti leidimą pateikiamas konsulinei įstaigai arba kai Juridinių asmenų 

registre nėra duomenų apie tai, kad užsienietis yra Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės 

vadovas, arba kai Juridinių asmenų dalyvių informacinėje sistemoje nėra duomenų apie tai, kad 

įmonės nuosavo kapitalo (ne akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės atveju – turto) vertė 

ir užsieniečio investuotos lėšos ar kitas turtas atitinka Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1, 2
1 

ar 2
2
 

punkte nustatytus reikalavimus, ar kad užsienietis yra akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės 

bendrovės akcininkas, kuriam nuosavybės teise priklausančių bendrovės akcijų nominalioji vertė yra 

ne mažesnė kaip 1/3 šios bendrovės įstatinio kapitalo.“ 

2.28. Pakeičiu 36.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„36.3. dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis, gavęs leidimą laikinai gyventi, turi 

pagrindą gyventi Lietuvos Respublikoje be pertraukos 5 metus (pavyzdžiui, šeiminius ryšius 

patvirtinantys dokumentai, santuoką patvirtinantis dokumentas arba registruotos partnerystės 

sutartis, dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis yra tradicinės Lietuvos religinės bendrijos 

(bendruomenės) ar valstybės pripažintos religinės bendrijos narys arba Lietuvos Respublikoje 

juridinio asmens statusą turinčios kitos religinės bendruomenės ar bendrijos dvasininkas).“ 

2.29. Papildau 37
2
 punktu: 

„37
2
. Jeigu užsienietis, kuris ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos darbą, kreipiasi 

su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1 

punkte nurodytu 

pagrindu ir jam taikytinas Įstatymo 44
1
 straipsnio 1 dalies 3 punktas, Aprašo 24.3.1 ar 24.3.2 

papunktyje nurodytame tarpininkavimo rašte papildomai nurodoma laisvos darbo vietos 

įregistravimo teritorinėje darbo biržoje (nuo 2018 m. spalio 1 d. – Užimtumo tarnybos valdomoje 

informacinėje sistemoje) data, numatomas darbo sutarties laikotarpis, darbo sutarties laikotarpiu 

įsipareigoto mokėti mėnesinio darbo užmokesčio dydis, ne mažesnis negu 1,5 Lietuvos statistikos 

departamento paskutinio paskelbto ketvirčio šalies ūkio (įtraukiant ir individualių įmonių darbo 

užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžio, taip pat 

numatoma užsieniečio darbo vieta (darbdavio pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas, filialo ar atstovybės pavadinimas, struktūrinio padalinio pavadinimas, 

numatomos užsieniečio darbo vietos adresas) ir darbo funkcija (profesijos ar pareigų pavadinimas, 

kodas pagal Lietuvos profesijų klasifikatorių).“  

2.30. Papildau 37
3
 punktu: 

„37
3
. Jeigu užsienietis, kuris ketina dirbti Lietuvos Respublikoje, kreipiasi su prašymu 

išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 3
 
punkte nurodytu pagrindu, Aprašo 

24.20.1, 24.20.2 ar 24.20.3 papunktyje nurodytame tarpininkavimo rašte papildomai nurodoma, kad  

užsieniečio darbo užmokestis nebus mažesnis už tokį patį darbą dirbančio Lietuvos Respublikos 

gyventojo, o jeigu tokio darbuotojo nėra, – jo darbo užmokestis nebus mažesnis už Lietuvos 

statistikos departamento paskutinį paskelbtą metinį vidutinį mėnesinį bruto darbo užmokestį šalies 



 

 

9 

ūkyje (įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio duomenis) pagal atitinkamą ekonominę 

veiklos rūšį.“ 

2.31. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Jeigu užsienietis, nurodytas Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 ar 2 punkte, keičia leidimą 

laikinai gyventi ir studijuodamas ar mokydamasis dirba, Aprašo 24.29 ar 24.30 papunktyje 

nurodytame tarpininkavimo rašte nurodoma, kad užsienietis studijuodamas ar mokydamasis laikosi 

apribojimo, nustatyto Įstatymo 46 straipsnio 4 dalyje. Šis reikalavimas netaikomas doktorantūroje 

studijuojantiems užsieniečiams. 

Jeigu leidimas laikinai gyventi užsieniečiui išduodamas arba keičiamas studijų paskutinių 

metų laikotarpiui, tai Aprašo 24.29  papunktyje nurodytame tarpininkavimo rašte nurodoma, kad tai 

studijų paskutinių metų laikotarpis.“ 

2.32. Papildau 40
1
 punktu: 

„40
1
. Kai kartu su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą būtina pateikti šeiminius ryšius 

patvirtinančius dokumentus, santuokos sudarymą, jos nutraukimą ar šeimos nario mirtį patvirtinantį 

dokumentą, dokumentą, patvirtinantį, kad užsienietis turi pakankamai lėšų pragyventi Lietuvos 

Respublikoje (banko pažymą), teistumo pažymą (išskyrus atvejus, kai užsienietis buvo teistas ir 

teistumo pažymoje nurodyta, kada ir už kokią nusikalstamą veiką užsienietis buvo nuteistas, kokia 

jam buvo paskirta bausmė ir ar ji atlikta), sveikatos draudimą, atitinkantį užsieniečio sveikatos 

draudimo Įstatymo 6
1 

straipsnyje nustatytus reikalavimus, patvirtinantį dokumentą, pranešimą, 

kuriose užsienio valstybėse, nurodytose Sąraše, užsienietis lankėsi ir (ar) gyveno iki atvykimo į 

Lietuvos Respubliką arba turimo leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu, tai šie dokumentai 

gali būti pateikti surašyti originalia anglų kalba arba gali būti pateiktas kita kalba surašyto šio 

dokumento vertimas į anglų kalbą, patvirtintas vertėjo parašu. Įgalioto Migracijos departamento ar 

migracijos tarnybos valstybės tarnautojo reikalavimu užsienietis privalo pateikti šių dokumentų 

vertimus į lietuvių kalbą, patvirtintus vertėjo parašu.“ 

2.33. Pakeičiu 44.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„44.2. jei prašymą išduoti arba pakeisti leidimą bendra tvarka pateikiantis užsienietis 

įstatymų nustatyta tvarka nėra atleistas nuo valstybės rinkliavos ir nėra pateikęs sumokėtos 

valstybės rinkliavos už prašymo nagrinėjimą kvito – patikrinti Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Valstybinė mokesčių inspekcija) 

informacinėje sistemoje, ar užsienietis yra sumokėjęs valstybės rinkliavą už prašymo nagrinėjimą, ir 

padaryti atitinkamas žymas užsieniečio prašymo išduoti arba pakeisti leidimą 13 eilutėje. Nustačius, 

kad Valstybinės mokesčių inspekcijos informacinėje sistemoje tokių duomenų nėra, užsieniečiui 

paaiškinama, kad per 1 mėnesį nuo prašymo išduoti arba pakeisti leidimą pateikimo dienos 

nesumokėjus valstybės rinkliavos už prašymo nagrinėjimą šio prašymo nagrinėjimas bus nutrauktas 

ir jam apie tai nebus pranešta, ir paprašoma jo pasirašyti po atitinkamu įrašu prašymo išduoti arba 

pakeisti leidimą 9 eilutėje;“. 

2.34. Papildau 44.7
4
 papunkčiu: 

„44.7
4
. kai užsienietis, kuris ketina pagal darbo sutartį, sudarytą su mokslo ir studijų 

institucija, dirbti kaip tyrėjas, kreipiasi su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies 13
 
punkte nurodytu pagrindu – sutikrinti, ar užsieniečio darbo sutartis atitinka 

tyrėjo darbo sutarties Įstatymo 49
2
 straipsnio 7 dalyje nustatytus reikalavimus, ir padaryti 

atitinkamas žymas užsieniečio prašymo išduoti arba pakeisti leidimą 13 eilutėje, taip pat patikrinti, 

ar užsieniečio pateikti dokumentai atitinka Įstatymo 49
2
 straipsnio 6 dalyje nustatytus 

reikalavimus;“. 

2.35. Papildau 44.7
5
 papunkčiu: 

„44.7
5
. kai užsienietis kreipiasi su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 46 

straipsnio 1 dalies 3 punkte nustatytu pagrindu – patikrinti, ar užsienietis atitinka Įstatymo 46 

straipsnio 1 dalies 3 punkte nustatytus reikalavimus, ir sutikrinti, ar užsieniečio stažuotės sutartis 

sudaryta laikantis švietimo ir mokslo ministro patvirtintos praktinio mokymo pavyzdinės sutarties 

formos;“. 

2.36. Papildau 44.8.4 papunkčiu: 



 

 

10 

„44.8.4. kai užsienietis kreipiasi su prašymu išduoti ar pakeisti leidimą Įstatymo 43 

straipsnio 1 dalies 2 ar 5 punkte nurodytu pagrindu kaip užsieniečio, turinčio leidimą laikinai 

gyventi Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytu pagrindu ir studijuojančio doktorantūroje, 

šeimos narys – patikrinti Užsieniečių registre, ar sprendimas dėl leidimo laikinai gyventi šiam 

užsieniečiui išdavimo ar keitimo buvo priimtas tuo pagrindu, kad jis yra priimtas studijuoti į 

doktorantūrą;“. 

2.37. Papildau nauju 44.9.2 papunkčiu: 

„44.9.2. patikrinti Juridinių asmenų dalyvių informacinėje sistemoje, ar įmonės nuosavo 

kapitalo (ne akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės atveju – turto) vertė ir užsieniečio 

investuotos lėšos ar kitas turtas atitinka Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1, 2
1 

ar 2
2
 punkte nustatytus 

reikalavimus, ar užsienietis yra akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės akcininkas, 

kuriam nuosavybės teise priklausančių bendrovės akcijų nominalioji vertė yra ne mažesnė kaip 1/3 

šios bendrovės įstatinio kapitalo, ir išspausdinti šios informacinės sistemos duomenų lapą;“.  

2.38. Buvusį 44.9.2 papunktį laikau 44.9.3 papunkčiu. 

2.39. Papildau 44.9
1
 papunkčiu: 

„44.9
1
. kai užsienietis kreipiasi su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 45 

straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytu pagrindu – sutikrinti, ar užsieniečio su savanoriškos veiklos 

organizatoriumi sudaryta savanoriškos veiklos sutartis atitinka Įstatymo 45 straipsnio 6 dalies 

reikalavimus, ir padaryti atitinkamas žymas užsieniečio prašymo išduoti arba pakeisti leidimą 13 

eilutėje;“. 

2.40. Papildau 44
1
 punktu: 

„44
1
. Kai užsienietis Migracijos departamentui pateikia prašymą išduoti leidimą pagal 

Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1 

punktą ir jam taikytinas Įstatymo 44
1 

straipsnio 1 dalies 3 punktas, 

įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas per 2 darbo dienas nuo prašymo gavimo 

Migracijos departamente dienos išsiunčia Lietuvos darbo biržai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Lietuvos darbo birža) (nuo 2018 m. spalio 1 d. – Užimtumo tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos) (toliau – Užimtumo tarnyba) 

prašymo išduoti leidimą, Aprašo 17.1, 17.9.1
1 

papunkčiuose ir 24.3.1 ar 24.3.2 papunktyje nurodytų 

dokumentų skaitmenines kopijas.“ 

2.41. Pakeičiu 47 punktą ir jį išdėstau taip: 

„47. Kai prašymas išduoti leidimą pateiktas konsulinei įstaigai arba Migracijos 

departamentui, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas iš konsulinės įstaigos 

atsiųstų ar užsieniečio pateiktų dokumentų leidimui laikinai gyventi gauti ir Aprašo 44.5 papunktyje 

nurodyto Nekilnojamojo turto registro duomenų lapo, Aprašo 44.8.2 papunktyje nurodyto (-ų) 

Gyventojų registro duomenų lapo (-ų) arba Aprašo 44.8
1
 ar 44.9 papunktyje nurodytų Juridinių 

asmenų registro, Juridinių asmenų dalyvių informacinės sistemos ir Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos informacinės sistemos duomenų lapų, kai šiuos duomenų lapus išspausdinti būtina, 

suformuoja užsieniečio bylą arba minėtus dokumentus prideda prie Migracijos departamente 

esančios užsieniečio bylos dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, dėl teisę atkurti Lietuvos 

Respublikos pilietybę patvirtinančio pažymėjimo ar lietuvių kilmę patvirtinančio pažymėjimo 

išdavimo, dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos, sprendimo sustabdyti sprendimo dėl 

užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos vykdymą ar panaikinti sprendimą dėl išsiuntimo iš 

Lietuvos Respublikos, dėl jo grąžinimo į užsienio valstybę arba dėl leidimo gyventi Lietuvos 

Respublikoje išdavimo.“ 

2.42. Pakeičiu 48 punktą ir jį išdėstau taip: 

„48. Kai prašymas išduoti leidimą pateiktas migracijos tarnybai, įgaliotas šios tarnybos 

valstybės tarnautojas iš užsieniečio pateiktų dokumentų leidimui laikinai gyventi gauti ir Aprašo 

44.5 papunktyje nurodyto Nekilnojamojo turto registro duomenų lapo, ar Aprašo 44.8.2 papunktyje 

nurodyto (-ų) Gyventojų registro duomenų lapo (-ų), kai šiuos duomenų lapus išspausdinti būtina, 

suformuoja užsieniečio bylą.“ 

2.43. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50. Jeigu įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas nustato, kad yra duomenų apie 

užsienietį Užsieniečių registre (apie priimtą sprendimą dėl teisę atkurti Lietuvos Respublikos 



 

 

11 

pilietybę patvirtinančio pažymėjimo išdavimo, dėl lietuvių kilmę patvirtinančio pažymėjimo 

išdavimo arba dėl jo išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos, sprendimo sustabdyti sprendimo dėl 

užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos vykdymą ar panaikinti sprendimą dėl išsiuntimo iš 

Lietuvos Respublikos, dėl jo grąžinimo į užsienio valstybę arba dėl leidimo laikinai gyventi 

išdavimo ar pakeitimo, atsisakymo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi, jam išduoto leidimo 

laikinai gyventi panaikinimo, sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi panaikinimo 

arba dėl prašymo išduoti ar pakeisti leidimą nagrinėjimo nutraukimo, apie jam išduotą teisę atkurti 

Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantį pažymėjimą ar lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą 

arba apie jam Lietuvoje išduotus asmens dokumentus, kurie jau nebegalioja) arba jei šis užsienietis 

Užsieniečių registre neįregistruotas, apie jį yra duomenų (apie jam išduotą teisės į Lietuvos 

Respublikos pilietybę išsaugojimo pažymėjimą arba Lietuvoje išduotus asmens dokumentus, kurie 

jau nebegalioja) Gyventojų registre, tai migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

prašymo gavimo migracijos tarnyboje dienos užsieniečio pateiktus dokumentus leidimui laikinai 

gyventi gauti ir Aprašo 44.5 papunktyje nurodyto Nekilnojamojo turto registro duomenų lapo, ar 

Aprašo 44.8.2 papunktyje nurodytą (-us) Gyventojų registro duomenų lapą (-us), kai šiuos duomenų 

lapus išspausdinti būtina, išsiunčia Migracijos departamentui sprendimui priimti. Minėti 

dokumentai pridedami prie Migracijos departamente esančios užsieniečio bylos dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės, dėl teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančio pažymėjimo 

ar lietuvių kilmę patvirtinančio pažymėjimo išdavimo, dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos, sprendimo sustabdyti sprendimo dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos 

vykdymą ar panaikinti sprendimą dėl išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos, dėl jo grąžinimo į 

užsienio valstybę arba dėl leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje išdavimo.“ 

2.44. Pakeičiu 50
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50
1
. Aprašo 6

1
, 6

2
,
 
7

1 
ar 7

2
 punkte nurodytam užsieniečiui, turinčiam galiojantį leidimą 

laikinai gyventi, iš anksto užsiregistravus dėl priėmimo Migracijos departamente arba pateikus 

prašymą išduoti ar pakeisti leidimą ir kartu su juo pateikiamus dokumentus Migracijos 

departamentui, įgaliotas šio departamento valstybės tarnautojas nedelsdamas suderintu tarnybinio 

elektroninio pašto adresu kreipiasi į jo gyvenamosios vietos migracijos tarnybą dėl bylos 

persiuntimo. Ši migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo tokio prašymo gavimo 

dienos persiunčia užsieniečio bylą Migracijos departamentui. Įgaliotas Migracijos departamento 

valstybės tarnautojas užsieniečio pateiktus dokumentus leidimui laikinai gyventi gauti ar pasikeisti 

ir Aprašo 44.5 papunktyje nurodytą Nekilnojamojo turto registro duomenų lapą, Aprašo 44.8.2 

papunktyje nurodytą (-us) Gyventojų registro duomenų lapą  (-us) ar Aprašo 44.9 papunktyje 

nurodytus Juridinių asmenų registro, Juridinių asmenų dalyvių informacinės sistemos ir Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos informacinės sistemos duomenų lapus, kai šiuos duomenų 

lapus išspausdinti būtina, prideda prie atsiųstos užsieniečio bylos.“ 

2.45. Pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Kai prašymas pakeisti leidimą pateiktas užsieniečio gyvenamosios vietos migracijos 

tarnybai, įgaliotas šios tarnybos valstybės tarnautojas pateiktus dokumentus leidimui laikinai 

gyventi pakeisti ir Aprašo 44.5 papunktyje nurodyto Nekilnojamojo turto registro duomenų lapą, ar 

Aprašo 44.8.2 papunktyje nurodytą (-us) Gyventojų registro duomenų lapą (-us), kai šiuos duomenų 

lapus išspausdinti būtina, prideda prie migracijos tarnyboje esančios užsieniečio bylos.“ 

2.46. Papildau 70.3
3
 papunkčiu: 

„70.3
3
. kai užsienietis pateikia prašymą išduoti leidimą pagal Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 

4
1 

punktą ir jam taikytinas Įstatymo 44
1 

straipsnio 1 dalies 3 punktas – per 2 darbo dienas nuo 

prašymo gavimo Migracijos departamente dienos išsiųsti Lietuvos darbo biržai (nuo 2018 m. spalio 

1 d. – Užimtumo tarnybai) prašymo išduoti leidimą, Aprašo 17.1, 17.9.1
1 

papunkčiuose ir 24.3.1 ar 

24.3.2 papunktyje nurodytų dokumentų skaitmenines kopijas;“. 

2.47. Papildau nauju 70.5.2 papunkčiu: 

„70.5.2. patikrinti Juridinių asmenų dalyvių informacinėje sistemoje, ar įmonės nuosavo 

kapitalo (ne akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės atveju – turto) vertė ir užsieniečio 

investuotos lėšos ar kitas turtas atitinka Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1, 2
1 

ar 2
2
 punkte nustatytus 

reikalavimus, ar užsienietis yra akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės akcininkas, 



 

 

12 

kuriam nuosavybės teise priklausančių bendrovės akcijų nominalioji vertė yra ne mažesnė kaip 1/3 

šios bendrovės įstatinio kapitalo, ir išspausdinti šios informacinės sistemos duomenų lapą;“.  

2.48. Buvusį 70.5.2 papunktį laikau 70.5.3 papunkčiu. 

2.49. Papildau 70.5
1
 papunkčiu: 

„70.5
1
. kai užsienietis kreipiasi su prašymu išduoti leidimą Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 8  

punkte nurodytu pagrindu – sutikrinti, ar užsieniečio su savanoriškos veiklos organizatoriumi 

sudaryta savanoriškos veiklos sutartis atitinka Įstatymo 45 straipsnio 6 dalies reikalavimus, ir 

padaryti atitinkamas žymas užsieniečio prašymo išduoti leidimą 13 eilutėje;“. 

2.50. Pakeičiu 71.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„71.9. kai užsienietis Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1
 punkte nustatytam leidimo laikinai 

gyventi išdavimo ar pakeitimo pagrindui patvirtinti pateikia Aprašo 24.3.2 papunktyje nurodytą 

įsipareigojimą įdarbinti užsienietį ne trumpesniam negu vienerių metų laikotarpiui pagal darbo 

sutartį arba ne trumpesniam nei vienerių metų laikotarpiui sudarytą darbo sutartį, kuriame (-ioje) 

numatytas mėnesinis darbo užmokestis yra ne mažesnis negu 3 Lietuvos statistikos departamento 

paskutinio paskelbto ketvirčio šalies ūkio (įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio 

duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžiai, – įvertinti, ar aukštojo 

mokslo diplome, kompetentingos institucijos sprendime dėl užsienio kvalifikacijos akademinio 

pripažinimo ar dokumente, patvirtinančiame profesinės patirties prilyginimą aukštojo mokslo 

kvalifikacijai, nurodyta užsieniečio kvalifikacija yra būtina profesijai ar sektoriui, nurodytam 

darbdavio įsipareigojime įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį arba darbo sutartyje. Jeigu aukštojo 

mokslo diplome, kompetentingos institucijos sprendime dėl užsienio kvalifikacijos akademinio 

pripažinimo ar dokumente, patvirtinančiame profesinės patirties prilyginimą aukštojo mokslo 

kvalifikacijai, nurodyta užsieniečio kvalifikacija nėra būtina profesijai ar sektoriui, nurodytam 

darbdavio įsipareigojime įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį arba darbo sutartyje, įgaliotas 

Migracijos departamento ar migracijos tarnybos valstybės tarnautojas privalo įvertinti Aprašo 28
1
 

punkte nurodytus dokumentus;“. 

2.51. Papildau 71.10
1
 papunkčiu: 

„71.10
1
. kai užsienietis kreipiasi su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 46 

straipsnio 1 dalies 3 punkte nustatytu pagrindu: 

71.10
1
.1. įsitikinti, kad šis užsienietis atitinka Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 3 punkte 

nustatytus reikalavimus; 

71.10
1
.2. įsitikinti, kad užsieniečio stažuotės sutartis sudaryta laikantis švietimo ir mokslo 

ministro patvirtintos praktinio mokymo pavyzdinės sutarties formos; 

71.10
1
.3. atlikti kitus Aprašo 71.11 papunktyje nurodytus veiksmus;“. 

2.52. Papildau 71.10
2
 papunkčiu: 

„71.10
2
. kai užsienietis, kuris ketina pagal darbo sutartį, sudarytą su mokslo ir studijų 

institucija, dirbti kaip tyrėjas, kreipiasi su prašymu išduoti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 

13
 
punkte nurodytu pagrindu: 

71.10
2
.1. sutikrinti, ar užsieniečio darbo sutartis atitinka tyrėjo darbo sutarties Įstatymo 49

2
 

straipsnio 7 dalyje nustatytus reikalavimus, ir padaryti atitinkamas žymas užsieniečio prašymo 

išduoti leidimą 13 eilutėje; 

71.10
2
.2. patikrinti, ar užsieniečio pateikti dokumentai atitinka Įstatymo 49

2
 straipsnio 6 

dalyje nustatytus reikalavimus; 

71.10
2
.3. atlikti kitus Aprašo 71.11 papunktyje nurodytus veiksmus;“. 

2.53. Pakeičiu 71.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„71.11. kai užsienietis kreipiasi su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies 4, 4
1
, 4

2 
ar 13 

 
punkte, 46 straipsnio 1 dalies 1 ar 3 punkte arba 45 straipsnio 1 

dalies 8 punkte nustatytu pagrindu:  

71.11.1. patikrinti Administracinių nusižengimų registre, ar darbdavys, kuris įsipareigoja 

įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į 

kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas turi nesumokėtą 

(nesumokėtų)  baudą (baudų), kurios (kurių) dydis (suma) didesnis (didesnė) negu 1 bazinės 

socialinės išmokos dydis; 



 

 

13 

71.11.2. patikrinti duomenis apie darbdavį, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo 

sutartį, arba priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas 

įmonės viduje, arba priimantysis subjektas Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre, ar per 

pastaruosius 5 metus nėra įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis dėl Lietuvos Respublikoje 

nelegaliai esančių trečiųjų šalių piliečių darbo;  

71.11.3. patikrinti Juridinių asmenų registre, ar darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti 

užsienietį pagal darbo sutartį, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas nėra likviduojamas (-a) arba 

bankrutuojantis (-i); 

71.11.4. patikrinti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje, 

ar darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba priimančioji įmonė, 

įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis 

subjektas neturi didesnės negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinės nepriemokos 

Valstybinio socialinio draudimo fondui;  

71.11.5. kai nustatoma, kad nėra Aprašo 71.11.1–71.11.4 papunkčiuose nurodytų duomenų 

apie darbdavį, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba priimančiąją įmonę, 

įsteigtą Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantį 

subjektą – padaryti atitinkamas žymas užsieniečio prašymo išduoti arba pakeisti leidimą 13 eilutėje; 

71.11.6. duomenų teikimo sutarties nustatyta tvarka inicijuoti duomenų, ar darbdavys, kuris 

įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas neturi 

didesnės negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius 

administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų 

mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, 

delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas), gavimą ir, gavus šiuos duomenis – padaryti 

atitinkamas žymas užsieniečio prašymo išduoti ar pakeisti leidimą 13 eilutėje; 

71.11.7. per 3 darbo dienas nuo prašymo išduoti ar pakeisti leidimą gavimo Migracijos 

departamente arba migracijos tarnyboje dienos išsiųsti elektroniniu paštu Kauno teritorinei muitinei 

paklausimo, ar darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba 

priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, 

arba priimantysis subjektas įvykdė įsipareigojimus muitinei, skaitmeninę kopiją, padaryti 

atitinkamą žymą užsieniečio prašymo išduoti arba pakeisti leidimą 13 eilutėje ir šį paklausimą 

pridėti prie užsieniečio bylos arba įdėti į bylą pagal dokumentacijos planą;“. 

2.54. Papildau 71.12 papunkčiu: 

„71.12. kai užsienietis kreipiasi su prašymu išduoti ar pakeisti leidimą Įstatymo 43 straipsnio 

1 dalies 2 ar 5 punkte nurodytu pagrindu kaip užsieniečio, turinčio leidimą laikinai gyventi Įstatymo 

46 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytu pagrindu ir studijuojančio doktorantūroje, šeimos narys – 

patikrinti Užsieniečių registre, ar sprendimas dėl leidimo laikinai gyventi šiam užsieniečiui 

išdavimo ar keitimo buvo priimtas tuo pagrindu, kad jis yra priimtas studijuoti į doktorantūrą.“ 

2.55. Pakeičiu 79 punktą ir jį išdėstau taip: 

„79. Jeigu nustatoma, kad yra Aprašo 71.3.8 papunktyje nurodytų duomenų apie užsienietį 

arba Aprašo 71.11.4 papunktyje nurodytų duomenų apie darbdavį, kuris įsipareigoja įdarbinti 

užsienietį pagal darbo sutartį, priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, arba priimantį subjektą, tai Migracijos departamentas arba migracijos 

tarnyba Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai išsiunčia elektroniniu paštu paklausimą 

(pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba šio paklausimo skaitmeninę kopiją) dėl duomenų apie 

užsienietį, darbdavį, priimančiąją įmonę ar priimantį subjektą, kuris (-i) turi didesnę negu 1 bazinės 

socialinės išmokos dydžio mokestinę nepriemoką Valstybinio socialinio draudimo fondui, 

tikrinimo. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba, patikrinusi turimus duomenis apie 

minėtą užsienietį, darbdavį, priimančiąją įmonę arba priimantį subjektą, per 14 kalendorinių dienų 

nuo paklausimo gavimo dienos arba per 7 kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai 

prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 3 punktą skubos tvarka, 



 

 

14 

paklausimą atsiuntusiai įstaigai pateikia elektroniniu paštu informaciją, ar užsienietis arba 

darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, priimančioji įmonė, įsteigta 

Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas 

turi didesnę negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinę nepriemoką Valstybinio socialinio 

draudimo fondui ir ar nėra jo mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų nevyksta 

mokestinis ginčas, pasirašytą saugiu elektroniniu parašu, arba šios informacijos skaitmeninę 

kopiją.“ 

2.56. Pakeičiu 81 punktą ir jį išdėstau taip: 

„81. Kauno teritorinė muitinė, gavusi Aprašo 71.5 ar 71.11.7 papunktyje nurodytą 

paklausimą ir patikrinusi turimus duomenis apie užsienietį arba darbdavį, kuris įsipareigoja įdarbinti 

užsienietį pagal darbo sutartį, priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, arba priimantį subjektą, per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo 

gavimo dienos arba per 7 kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti 

leidimą nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 3 punktą skubos tvarka, paklausimą 

atsiuntusiam (-iai) Migracijos departamentui arba migracijos tarnybai pateikia elektroniniu paštu 

informacijos, ar užsienietis ir (arba) darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo 

sutartį, priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės 

viduje, arba priimantysis subjektas įvykdė įsipareigojimus muitinei, skaitmeninę kopiją. Jei Kauno 

teritorinė muitinė neturi galimybės atsakyti į paklausimą per nustatytą terminą, tai raštu apie tai 

informuoja šį paklausimą atsiuntusią įstaigą. Jeigu Kauno teritorinė muitinė per 14 kalendorinių 

dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba per 7 kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo 

dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 3 punktą 

skubos tvarka, nepateikia Migracijos departamentui arba migracijos tarnybai minėtos informacijos 

arba neinformuoja šių įstaigų apie tai, kad negali pateikti prašomos informacijos per nustatytą 

terminą, tai laikoma, kad Kauno teritorinė muitinė neturi informacijos, kad užsienietis ir (arba) 

darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, priimančioji įmonė, įsteigta 

Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas 

nevykdo įsipareigojimų muitinei.“ 

2.57. Pakeičiu 81
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„81
1
. Jeigu nagrinėjamas užsieniečio prašymas išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies  4, 4
1
, 4

2
, 6 ar 13 punkte nustatytu pagrindu, tai Migracijos departamentas arba 

migracijos tarnyba per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti ar pakeisti leidimą gavimo Migracijos 

departamente arba migracijos tarnyboje dienos Valstybinei darbo inspekcijai išsiunčia elektroniniu 

paštu paklausimą (pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba šio paklausimo skaitmeninę kopiją), ar 

darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, priimančioji įmonė, įsteigta 

Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas 

yra baustas (-a) už leidimą dirbti nelegalų darbą ar už leidimą dirbti nelegaliai trečiųjų šalių 

piliečiams, ar  nuo dienos, kurią skirta minėta nuobauda baigta vykdyti, praėjo mažiau kaip vieneri 

metai. Valstybinė darbo inspekcija, patikrinusi turimus duomenis apie minėtą darbdavį, 

priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, arba priimantį subjektą, per 14 kalendorinių 

dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba per 7 kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo 

dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 3 punktą 

skubos tvarka, paklausimą atsiuntusiam (-iai) Migracijos departamentui arba migracijos tarnybai 

pateikia elektroniniu paštu informaciją (pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba šios informacijos 

skaitmeninę kopiją), ar darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, ar 

priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, 

arba priimantysis subjektas yra baustas (-a) už leidimą dirbti nelegalų darbą ar už leidimą dirbti 

nelegaliai trečiųjų šalių piliečiams, ar nuo dienos, kurią skirta minėta nuobauda baigta vykdyti, 

praėjo mažiau kaip vieneri metai. Jei Valstybinė darbo inspekcija neturi galimybės atsakyti į 

paklausimą per nustatytą terminą, tai raštu apie tai informuoja šį paklausimą atsiuntusią įstaigą. 

Jeigu Valstybinė darbo inspekcija per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba 

per 7 kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti leidimą 



 

 

15 

nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 3 punktą skubos tvarka, nepateikia Migracijos 

departamentui arba migracijos tarnybai minėtos informacijos arba neinformuoja šių įstaigų apie tai, 

kad negali pateikti prašomos informacijos per nustatytą terminą, tai laikoma, kad Valstybinė darbo 

inspekcija neturi informacijos, kad darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo 

sutartį, priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės 

viduje, arba priimantysis subjektas yra baustas (-a) už leidimą dirbti nelegalų darbą ar už leidimą 

dirbti nelegaliai trečiųjų šalių piliečiams ir nuo dienos, kurią skirta nuobauda baigta vykdyti, praėjo 

mažiau kaip vieneri metai.“ 

2.58. Pakeičiu 82 punktą ir jį išdėstau taip: 

„82. Jeigu nagrinėjamas užsieniečio (vyresnio nei 12 metų) prašymas išduoti leidimą, tai 

Migracijos departamentas per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti leidimą gavimo Migracijos 

departamente dienos Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui išsiunčia elektroniniu 

paštu paklausimą (pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba šio paklausimo skaitmeninę kopiją), ar 

užsienietis kelia grėsmę valstybės saugumui. Kartu su paklausimu siunčiama Aprašo 17.10 

papunktyje nurodyto pranešimo, kuriose  užsienio valstybėse, nurodytose Sąraše, užsienietis lankėsi 

ir (ar) gyveno iki atvykimo į Lietuvos Respubliką arba turimo leidimo laikinai gyventi laikotarpiu, 

skaitmeninė kopiją, jeigu pranešime yra duomenų, kad užsienietis iki atvykimo į Lietuvos 

Respubliką arba turimo leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu lankėsi ir (ar) gyveno 

užsienio valstybėse, nurodytose Sąraše, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas ne 

vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba ne vėliau kaip per 7 

kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas 

pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 3 punktą skubos tvarka Migracijos departamentui pateikia 

paštu ar elektroniniu paštu išvadą (pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba šios išvados 

skaitmeninę kopiją), ar užsienietis kelia grėsmę valstybės saugumui. 

Jeigu nagrinėjamas užsieniečio prašymas pakeisti leidimą ir nustatoma, kad Aprašo 17.10 

papunktyje nurodytame pranešime, kuriose užsienio valstybėse, nurodytose Sąraše, užsienietis 

lankėsi ir (ar) gyveno turimo leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu, yra duomenų, kad 

užsienietis turimo leidimo laikinai gyventi laikotarpiu lankėsi ir (ar) gyveno užsienio valstybėse, 

nurodytose Sąraše, tai Migracijos departamentas arba migracijos tarnyba per 5 darbo dienas nuo 

prašymo pakeisti leidimą gavimo Migracijos departamente arba migracijos tarnyboje dienos 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui išsiunčia elektroniniu paštu paklausimą 

(pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba šio paklausimo skaitmeninę kopiją), ar užsienietis kelia 

grėsmę valstybės saugumui. Kartu su paklausimu siunčiama Aprašo 17.10 papunktyje nurodyto 

pranešimo, kuriose užsienio valstybėse, nurodytose Sąraše, užsienietis lankėsi ir (ar) gyveno turimo 

leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu, skaitmeninė kopija. Lietuvos Respublikos valstybės 

saugumo departamentas ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos šį 

paklausimą atsiuntusiai įstaigai pateikia paštu ar elektroniniu paštu išvadą (pasirašytą saugiu 

elektroniniu parašu arba šios išvados skaitmeninę kopiją), ar užsienietis kelia grėsmę valstybės 

saugumui. 

Jeigu Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas dėl svarbių priežasčių negali 

pateikti išvados per nustatytą terminą, tai raštu apie tai informuoja paklausimą atsiuntusią įstaigą. 

Bendras Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento išvados pateikimo terminas negali 

viršyti 28 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos.“ 

2.59. Pakeičiu 84.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„84.2. organizuoja užsieniečio apklausą ir pareikalauja pateikti papildomus dokumentus. Kai 

užsienietis yra Lietuvos Respublikoje, apklausą raštu arba žodžiu atlieka Migracijos departamento 

ar migracijos tarnybos valstybės tarnautojas. Užsienietis iškviečiamas ir apklausiamas raštu – 

užpildo Migracijos departamento arba migracijos tarnybos parengtą apklausos lapą (jei apklausą 

raštu atliko migracijos tarnybos valstybės tarnautojas Migracijos departamento rašytiniu prašymu, 

užpildytas apklausos lapas išsiunčiamas Migracijos departamentui), ir (ar) žodžiu – Migracijos 

departamento arba migracijos tarnybos valstybės tarnautojas vykdo užsieniečio apklausą (pokalbiu 

metu daromas garso įrašas, kuris pridedamas prie užsieniečio bylos, arba po pokalbio surašomas 

užsieniečio apklausos protokolas). Jeigu užsienietis informuoja Migracijos departamentą arba 



 

 

16 

migracijos tarnybą, kad jis nekalba valstybine  kalba, o Migracijos departamente ar migracijos 

tarnyboje nėra valstybės tarnautojo, suprantančio kalbą, kuria kalba užsienietis, užsieniečio 

apklausoje turi dalyvauti vertėjas – asmuo, gebantis išversti užsieniečio paaiškinimus į valstybinę 

kalbą (ar kitą kalbą, kurią supranta valstybės tarnautojas) ir apklausą atliekančio valstybės 

tarnautojo klausimus į šiam užsieniečiui suprantamą kalbą. Į apklausą atvykęs vertėjas apklausą 

organizavusiam Migracijos departamento ar migracijos tarnybos valstybės tarnautojui turi pateikti 

įmonės, teikiančios vertimo paslaugas, tarpininkavimo raštą, patvirtinantį vertėjo kalbų mokėjimą ir 

kvalifikaciją. Lėšas, susijusias su vertėjo dalyvavimu užsieniečio apklausoje, padengia 

apklausiamas užsienietis. Jeigu užsienietis yra užsienyje, tai Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas, naudodamasis informacinėmis ir elektroninių ryšių technologijomis (per vaizdo 

konferencijas ar pan.), vykdo užsieniečio apklausą (pokalbiu metu daromas vaizdo ir garso įrašas, 

kuris pridedamas prie užsieniečio bylos), arba Migracijos departamentas ar migracijos tarnyba per 

Migracijos departamentą paštu arba elektroniniu paštu išsiunčia konsulinei įstaigai prašymą atlikti 

apklausą ir parengtą apklausos lapą arba šių dokumentų skaitmenines kopijas. Konsulinės įstaigos 

pareigūnas iškviečia šį asmenį ir jį apklausia (užpildomas Migracijos departamento ar migracijos 

tarnybos parengtas apklausos lapas). Konsulinė įstaiga užpildyto apklausos lapo kartu su lydraščiu 

skaitmenines kopijas nedelsdama elektroniniu paštu persiunčia Migracijos departamentui, o vėliau 

šiuos dokumentus išsiunčia artimiausiu diplomatiniu paštu Migracijos departamentui arba 

migracijos tarnybai per Migracijos departamentą. Užsieniečio atsisakymas būti apklaustam 

asmeniškai yra rimtas pagrindas manyti, kad gali kilti užsieniečio nelegalios migracijos grėsmė.“ 

2.60. Pakeičiu 85 punktą ir jį išdėstau taip: 

„85. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, nagrinėjantis užsieniečio, kuris 

Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1
 punkte nustatytam leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo 

pagrindui patvirtinti pateikė Aprašo 24.3.1 ar 24.3.2 papunktyje nurodytus dokumentus (išskyrus 

atvejus, kai darbdavio įsipareigojime įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį arba darbo sutartyje 

nurodyta, kad šis užsienietis bus įdarbintas dirbti aukštos kvalifikacijos reikalaujantį darbą pagal 

profesiją, kuri yra įtraukta į profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių 

darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą, arba numatytas darbo užmokestis yra ne mažesnis 

negu 3 Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto ketvirčio šalies ūkio (įtraukiant ir 

individualių įmonių darbo užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo 

užmokesčio dydžiai), Aprašo 31 punkte nurodytus dokumentus arba užsieniečio, kuris per 

pirmuosius dvejus teisėto darbo Lietuvos Respublikoje metus pageidauja pakeisti darbdavį, 

prašymą leisti pakeisti darbdavį ir kartu pateiktus dokumentus, privalo patikrinti Lietuvos darbo 

biržos informacinėje sistemoje (nuo 2018 m. spalio 1 d. – Užimtumo tarnybos valdomoje 

informacinėje sistemoje), ar Sprendimo dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos 

reikalaujančio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gruodžio 28 

d. įsakymu Nr. A1-587 „Dėl Sprendimo dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos 

reikalaujančio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka priimtas sprendimas dėl užsieniečio aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujančio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams ir, jei 

toks sprendimas priimtas, išspausdinti šios informacinės sistemos duomenų lapą. Nustatęs, kad 

Lietuvos darbo biržos informacinėje sistemoje (nuo 2018 m. spalio 1 d. – Užimtumo tarnybos 

valdomoje informacinėje sistemoje) įrašyti duomenys apie prašymo priimti sprendimą dėl 

užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujančio darbo atitikties Lietuvos Respublikos 

darbo rinkos poreikiams netenkinimą, ir išspausdinęs šios informacinės sistemos duomenų lapą, 

įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas parengia Aprašo 106.3 papunktyje nurodytą 

sprendimo neišduoti arba nepakeisti leidimo laikinai gyventi projektą arba Aprašo 132 punkte – 

sprendimo neleisti pakeisti darbdavį projektą, o Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas 

valstybės tarnautojas priima sprendimą, nurodytą Aprašo 108.3 ar 132.2 papunktyje. Lietuvos darbo 

biržos informacinės sistemos (nuo 2018 m. spalio 1 d. – Užimtumo tarnybos valdomos 

informacinės sistemos) duomenų lapas pridedamas prie užsieniečio bylos.“ 

2.61. Pakeičiu IV skyriaus trečiąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 



 

 

17 

„TREČIASIS SKIRSNIS 

ĮVERTINIMO, AR ĮMONĖ YRA FIKTYVI, TVARKA 
 

99
1
. Jeigu leidimas laikinai gyventi išduodamas ar keičiamas užsieniečiui Įstatymo 44

2
, 45, 

46 ar 49
2 

straipsnyje nustatytais pagrindais, tai įgaliotas Migracijos departamento ar migracijos 

tarnybos valstybės tarnautojas turi įvertinti, ar nėra pagrindo pradėti patikrinimą pagal Aprašo 101 

punktą. Įgaliotas Migracijos departamento ar migracijos tarnybos valstybės tarnautojas turi pradėti 

patikrinimą, ar nėra rimto pagrindo manyti, kad įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, 

priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, 

arba priimantysis subjektas yra fiktyvi įmonė, nustatęs, kad: 
99

1
.1. pateikti įmonės steigimo dokumentuose nurodytos vykdomos veiklos Lietuvos 

Respublikoje dokumentai neįrodo, kad ši įmonė realiai vykdo veiklą; arba 
99

1
.2. įmonė, priimančioji įmonė arba priimantysis subjektas turi mažiau kaip 5 darbuotojus; 

arba 
99

1
.3. įmonės arba priimančiosios įmonės apdraustiesiems asmenims apskaičiuotų pajamų, 

nuo kurių turi būti priskaičiuotos socialinio draudimo įmokos, vidurkis yra mažesnis negu 

1,5 minimaliosios mėnesinės algos dydžio; 
99

1
.4. priimantysis subjektas įsteigtas vėliau kaip prieš vienerius metus iki užsieniečio 

prašymo išduoti arba pakeisti leidimą pateikimo dienos. 
100. Veiksniai, dėl kurių gali atsirasti rimtas pagrindas manyti, kad įmonė, priimančioji 

įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba 

priimantysis subjektas yra fiktyvi įmonė, yra: 
100.1. užsienietis, kuris yra įmonės dalyvis ar vadovas, arba perkeliamas įmonės viduje 

užsienietis negali atsakyti į klausimus, susijusius su šia įmone arba priimančiąja įmone, įsteigta 

Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, ir jos veikla, negali apibūdinti 

savo funkcijų įmonėje (pavyzdžiui, negali nurodyti įmonės pavadinimo, įstatinio kapitalo dydžio, 

akcijų kiekio, jų nominalios vertės, asmeninių lėšų ar kito turto investuoto į įmonės įstatinį kapitalą 

ar turtą, dydžio, buveinės adreso ir (ar) adreso, kuriuo įmonė įsikūrusi ir vykdo veiklą, arba nežino, 

kokią konkrečią veiklą įmonė vykdo, kiek darbuotojų joje įdarbinta ir į kokias pareigas, kokio 

dydžio darbo užmokestis jiems mokamas, kokios jo paties pareigos ir (ar) funkcijos įmonėje, ar kas 

yra įmonės steigėjas (-ai), verslo ir (ar) paslaugų partneriai Lietuvoje ar užsienio valstybėse); 
100.2. užsienietis, kuris yra įmonės vadovas ir kurio atvykimo tikslas yra darbas įmonėje, 

neturi reikiamos kvalifikacijos ir (ar) patirties profesinėje srityje, kuria ketina užsiimti Lietuvos 

Respublikoje (pavyzdžiui, negali pateikti dokumento, patvirtinančio turimą kvalifikaciją, kuri 

reikalinga pavestoms funkcijoms įmonėje vykdyti, niekada nėra dirbęs darbo, kuriuo ketina užsiimti 

Lietuvoje); 
100.3. užsieniečio, kuris yra įmonės vadovas, atvykimo tikslas nėra darbas įmonėje 

(pavyzdžiui, užsieniečio darbo vieta yra užsienio valstybėje ir jo buvimas nėra reikalingas būtent 

Lietuvoje vykdant įmonės veiklą); 
100.4. pateikti įmonės, priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimančiojo subjekto steigimo dokumentuose 

nurodytos vykdomos veiklos Lietuvos Respublikoje dokumentai neįrodo, kad ši įmonė realiai 

vykdo veiklą ar kad šis priimantysis subjektas realiai vykdo veiklą toje pačioje srityje kaip ir 

numatoma stažuotė (pavyzdžiui, įmonė už suteiktas paslaugas negauna pajamų, nevykdo jokių 

finansinių operacijų); 
100.5. įmonė, priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas įregistruotas Lietuvos Respublikoje adresu, 

kuriuo nuolat registruojamos užsieniečių įsteigtos ar įsigytos įmonės, o dokumentas, kuriame 

nurodytas kitas įmonės, priimančiojo subjekto adresas, kuriuo vykdoma pateiktuose dokumentuose 

nurodyta įmonės, priimančiojo subjekto veikla Lietuvos Respublikoje, nepateiktas (pavyzdžiui, 

patalpų nuomos sutartis); 
100.6. įmonė, priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas neturi tinkamų (pritaikytų) patalpų, kurios 



 

 

18 

reikalingos pateiktuose įmonės, priimančiojo subjekto vykdomos veiklos Lietuvos Respublikoje 

dokumentuose, priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, steigimo dokumentuose ar užsienio valstybėje įsteigtos įmonės filialo ar 

atstovybės nuostatuose nurodytai veiklai vykdyti (pavyzdžiui, neįrengtos darbo vietos, patalpos 

nepritaikytos prekių laikymui, nesudaryta patalpų nuomos sutartis); 
100.7. užsienietis, kuris yra įmonės dalyvis ar vadovas, negali nurodyti lėšų (investicijų), iš 

kurių vykdoma įmonės steigimo dokumentuose nurodyta veikla Lietuvos Respublikoje, šaltinio; 
100.8. įmonė, priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas nemoka Valstybinės mokesčių inspekcijos 

administruojamų mokesčių (gyventojų pajamų, pelno, pridėtinės vertės, nekilnojamojo turto ir kt.) 

ir jų nedeklaruoja; 
100.9. yra požymių, kad darbuotojų įdarbinimas įmonėje, priimančiajame subjekte arba 

perkėlimas įmonės viduje yra fiktyvus (pavyzdžiui, darbuotojų nebūna darbo vietose, įmonė 

neteikia Mėnesinių pajamų mokesčio nuo A klasės pajamų deklaracijos (FR0572 forma), 

darbuotojai negali atsakyti į klausimus, susijusius su darbo funkcijomis); 
100.10. įmonė, kurios pateiktuose jos vykdomos veiklos Lietuvos Respublikoje 

dokumentuose nurodyta, kad pagrindinė šios įmonės veikla – prekyba ar paslaugų teikimas, 

pastaruosius 2 metus deklaruoja įmonės veiklos nuostolius (išskyrus atvejus, kai nuostoliai susidarė 

dėl investuotų lėšų į įmonės veiklą) arba iš savo vykdomos veiklos negauna pajamų (įplaukų) ar 

pelno; 
100.11. yra įrodymų, kad užsienietis praeityje buvo fiktyvios įmonės dalyvis, vadovas, 

kolegialaus valdymo ar priežiūros organo narys; 
100.12. yra kitų požymių, kad įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, priimančioji 

įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba 

priimantysis subjektas yra fiktyvi įmonė. 
101. Įgaliotas Migracijos departamento ar migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, 

nustatęs Aprašo 99
1
 punkte nurodytų veiksnių ar įtaręs, kad įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra 

užsienietis, priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas 

įmonės viduje, arba priimantysis subjektas buvo įsteigti ar įsigyti nesiekiant vykdyti šios įmonės 

steigimo dokumentuose ar užsienio valstybėje įsteigtos filialo ar atstovybės nuostatuose nurodytos 

veiklos Lietuvos Respublikoje, o siekiant užsieniečiui, kuris yra šios įmonės dalyvis, vadovas, 

perkeliamas įmonės viduje užsienietis ar atvyksta į priimantįjį subjektą, gauti leidimą laikinai 

gyventi, turi pradėti patikrinimą, ar nėra rimto pagrindo manyti, kad įmonė, kurios dalyvis ar 

vadovas yra užsienietis, priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas yra fiktyvi įmonė. Šiuo atveju informacija 

gaunama: 
101.1. užsienietį, kuris yra įmonės dalyvis, vadovas, perkeliamas įmonės viduje užsienietis 

arba atvyksta į priimantįjį subjektą, apklausus raštu (užpildomas apklausos lapas) ir (ar) žodžiu 

(padaromas garso įrašas arba surašomas apklausos protokolas); arba 
101.2. apklausus įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, priimančiosios įmonės, 

įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje arba priimančiojo 

subjekto, darbuotojus ir (ar) įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, steigėją (-us), verslo 

ir (ar) paslaugų partnerius Lietuvos Respublikoje; arba 
101.3. nuvykus į įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, į priimančiosios įmonės, 

įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje arba priimančiojo 

subjekto, registracijos vietą arba į jos veiklos vykdymo vietą, kai minėta įmonė yra įsikūrusi ne tuo 

adresu, kuriuo ji registruota; arba 
101.4. išsiuntus Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms, įstaigoms ar 

įmonėms prašymus pateikti duomenis apie pateiktuose įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra 

užsienietis arba priimančiojo subjekto vykdomos veiklos Lietuvos Respublikoje dokumentuose 

nurodytos veiklos vykdymą arba apie priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į 

kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, steigimo dokumentuose ar užsienio valstybėje įsteigtos 

filialo ar atstovybės nuostatuose nurodytos veiklos vykdymą; arba 



 

 

19 

101.5. kitais teisėtais būdais. 
102. Aprašo 101.1 ir 101.2 papunkčiuose nurodytas apklausas atlieka ir Aprašo 101.4 

papunktyje nurodytus prašymus Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms, 

įstaigoms ar įmonėms išsiunčia įgaliotas Migracijos departamento ar migracijos tarnybos valstybės 

tarnautojas. Užsienietis, kuris yra įmonės dalyvis, vadovas, perkeliamas įmonės viduje užsienietis 

arba atvyksta į priimantįjį subjektą, iškviečiamas ir apklausiamas raštu – užpildo Migracijos 

departamento ar migracijos tarnybos parengtą apklausos lapą, ir (ar) žodžiu – užsieniečio apklausą 

vykdo Migracijos departamento arba migracijos tarnybos įgaliotas valstybės tarnautojas. 

Užsieniečio, kuris yra įmonės dalyvis, vadovas, perkeliamas įmonės viduje užsienietis arba atvyksta 

į priimantįjį subjektą, atsisakymas būti apklaustam asmeniškai yra rimtas pagrindas manyti, kad 

įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, priimantysis subjektas yra fiktyvi 

įmonė. 
103. Aprašo 101.3 papunktyje nurodytu atveju įgaliotas migracijos tarnybos valstybės 

tarnautojas, esant būtinumui arba Migracijos departamento rašytiniu prašymu, arba įgaliotas 

Migracijos departamento valstybės tarnautojas,  nuvykęs į įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra 

užsienietis, priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas 

įmonės viduje arba priimančiojo subjekto registracijos vietą arba į jos veiklos vykdymo vietą, 

patikrina, ar tikrai šiose patalpose yra įsikūrusi ši įmonė ir ar šios patalpos yra visiškai įrengtos ir 

pritaikytos jos steigimo dokumentuose ar užsienio valstybėje įsteigtos filialo ar atstovybės 

nuostatuose arba jos pateiktuose įmonės vykdomos veiklos Lietuvos Respublikoje dokumentuose 

nurodytos veiklos vykdymui (yra iškaba, kurioje nurodytas įmonės pavadinimas, įrengtos darbo 

vietos, sudaryta patalpų nuomos sutartis ir pan.), ir apie tai surašo pažymą. Jeigu šiame punkte 

nurodytus veiksmus atlieka įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, tai pažyma 

persiunčiama Migracijos departamentui. 
104. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, atlikęs Aprašo 102 punkte 

nurodytas apklausas, gavęs atsakymus į Aprašo 101.4 papunktyje nurodytus prašymus ir Aprašo 

103 punkte nurodytą pažymą, atlieka Aprašo 106 punkte numatytus veiksmus, o Migracijos 

departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas priima vieną iš Aprašo 108 punkte 

nurodytų sprendimų. 
105. Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, atlikęs Aprašo 102 punkte 

nurodytas apklausas, Aprašo 103 punkte nurodytą patikrinimą ir gavęs atsakymus į Aprašo 101.4 

papunktyje nurodytus prašymus, įvertina, ar įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, 

priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje 

arba priimantysis subjektas yra fiktyvi įmonė, ir surašo pažymą. Ši pažyma kartu su migracijos 

tarnybos surinkta medžiaga siunčiama prašymą išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 

1 dalies 4
2
 punkte, 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 2

1
, 2

2
 ar 8 punkte, 46 ar 49

2 
straipsniuose nurodytu 

pagrindu nagrinėjančiam Migracijos departamentui vienam iš Aprašo 108 punkte nurodytų 

sprendimų priimti.“ 

2.62. Pakeičiu 106.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„106.1. siūlo išduoti leidimą laikinai gyventi – prašymo išduoti leidimą 14 eilutėje įrašo 

terminą, kuriam išduodamas leidimas laikinai gyventi Įstatymo straipsnį (-ius), šio (-ių) straipsnio (-

ių) dalį (-is) ir punktą (-us) arba Elektrinės įstatymo straipsnį ir šio straipsnio dalį, kurio (-ių) 

pagrindu priimamas sprendimas išduoti leidimą laikinai gyventi, nurodo savo pareigas, vardą (-us), 

pavardę (-es) ir pasirašo. Jeigu užsienietis, kuriam leidimas laikinai gyventi išduodamas Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies 6 ar 13 punkto pagrindu kaip studentui arba tyrėjui, atvykstančiam pagal 

konkrečią Europos Sąjungos arba daugiašalę programą, kuri apima judumo priemones, arba pagal 

dviejų ar daugiau mokslo ir studijų institucijų susitarimą, prašymo išduoti leidimą 14 eilutėje įrašo 

tos konkrečios programos ar susitarimo pavadinimą;“. 

2.63. Pakeičiu 106.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„106.2. siūlo pakeisti leidimą laikinai gyventi – prašymo pakeisti leidimą 14 eilutėje įrašo 

terminą, kuriam keičiamas leidimas laikinai gyventi, Įstatymo straipsnį (-ius), šio (-ių) straipsnio (-

ių) dalį (-is) ir punktą (-us) arba Elektrinės įstatymo straipsnį ir šio straipsnio dalį, kurio (-ių) 



 

 

20 

pagrindu priimamas sprendimas pakeisti leidimą laikinai gyventi, nurodo savo pareigas, vardą (-us), 

pavardę (-es) ir pasirašo. Jeigu užsienietis, kuriam leidimas laikinai gyventi keičiamas Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies 6 ar 13 punkto pagrindu kaip studentui arba tyrėjui, studijuojančiam ar 

vykdančiam mokslinius tyrimus pagal konkrečią Europos Sąjungos arba daugiašalę programą, kuri 

apima judumo priemones, arba pagal dviejų ar daugiau mokslo ir studijų institucijų susitarimą, 

prašymo pakeisti leidimą 14 eilutėje įrašo tos konkrečios programos ar susitarimo pavadinimą;“.  

2.64. Pakeičiu 112 punktą ir jį išdėstau taip: 

„112. Jeigu užsienietis turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą leidimą, kuriame 

yra įrašas tos valstybės kalba „ES mėlynoji kortelė“, „Ilgalaikis gyventojas – ES“, „Tyrėjas“ arba 

įrašas „ICT“, tai Migracijos departamentas apie priimtą sprendimą išduoti šiam užsieniečiui leidimą 

laikinai gyventi per 2 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos išsiunčia pranešimą Europos 

Sąjungos valstybės narės, kurioje jam išduotas toks leidimas, kompetentingai institucijai. Šiame 

pranešime turi būti nurodoma sprendimo išduoti leidimą laikinai gyventi priėmimo data, terminas, 

kuriam išduodamas leidimas laikinai gyventi.“ 

2.65. Pakeičiu 188 punktą ir jį išdėstau taip: 

„188. Kai užsienietis turi leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2 

ar
 
5

1
 punkte arba 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 2

1
, 2

2
 ar 8 punkte, 46 ar 49

2
 straipsnyje nurodytu 

pagrindu, įgaliotas Migracijos departamento arba migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, 

nustatęs Aprašo 100 punkte nurodytų veiksnių, dėl kurių gali atsirasti pagrindas manyti, kad įmonė, 

kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas yra fiktyvi įmonė, privalo pradėti 

patikrinimą, ar ši įmonė yra fiktyvi, ir įvertinti, ar nėra leidimo laikinai gyventi panaikinimo 

pagrindo, nurodyto Įstatymo 50 straipsnio 1 dalies 7 ar 7
1
 punkte. Šiuo atveju informacija gaunama 

Aprašo 101.2–101.5 papunkčiuose ir 189 punkte nurodytais būdais.“ 

2.66. Pakeičiu 189 punktą ir jį išdėstau taip: 

„189. Pradėjęs Aprašo 188 punkte nurodytą patikrinimą, įgaliotas Migracijos departamento 

valstybės tarnautojas nedelsdamas užsieniečiui, kuris turi leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 

40 straipsnio 1 dalies 4
2 

ar 5
1
 punkte arba 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 2

1
, 2

2
 ar 8 punkte, 46 ar 49

2 

straipsnyje nurodytu pagrindu, šio užsieniečio deklaruotos gyvenamosios vietos ir įmonės, kurios 

dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į 

kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, priimančiojo subjekto buveinės adresu paštu ir (ar) 

elektroniniu paštu išsiunčia kvietimus atvykti į Migracijos departamentą ir (ar) šio kvietimo 

skaitmeninę kopiją, o įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas – tokius kvietimus atvykti 

į migracijos tarnybą. Kvietime nurodoma, kokius reikiamus duomenis ir (ar) dokumentus būtina 

pateikti iki jame nurodytos datos. Užsieniečiui atvykus, įgaliotas Migracijos departamento ar 

migracijos tarnybos valstybės tarnautojas žodžiu ar raštu apklausia šį užsienietį apie įmonės, kurios 

dalyvis ar vadovas yra užsienietis, priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimančiojo subjekto veiklą ir sutikrina, ar visus 

reikiamus duomenis ir (ar) dokumentus nurodytus kvietime pateikė. Jeigu užsienietis iki kvietime 

nurodytos datos neatvyksta į Migracijos departamentą arba į migracijos tarnybą arba šioms 

įstaigoms raštu nepraneša, kad dėl objektyvių priežasčių negali atvykti nurodytu laiku, tai yra rimtas 

pagrindas manyti, kad įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, priimančioji įmonė, įsteigta 

Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas 

yra fiktyvi įmonė.“ 

2.67. Pakeičiu 190 punktą ir jį išdėstau taip: 

„190. Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, atlikęs Aprašo 188 ir 189 

punktuose nurodytus veiksmus, įvertina, ar įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, 

priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, 

arba priimantysis subjektas yra fiktyvi įmonė, ir surašo pažymą. Nustačius leidimo laikinai gyventi 

panaikinimo pagrindą, nurodytą Įstatymo 50 straipsnio 1 dalies 7 ar 7
1
 punkte, užsieniečio byla ne 

vėliau kaip per 2 darbo dienas išsiunčiama Migracijos departamentui Aprašo 196 punkte nurodytam 

sprendimui priimti.“ 

2.68. Pakeičiu 197 punktą ir jį išdėstau taip: 



 

 

21 

„197. Migracijos departamento direktoriui ar jo įgaliotam Migracijos departamento 

valstybės tarnautojui priėmus Aprašo 196.1 papunktyje ar 196
1
 punkte nurodytą sprendimą, šio 

sprendimo kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka, per 2 darbo dienas nuo Aprašo 196.1 

papunktyje nurodyto sprendimo priėmimo dienos arba ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo Aprašo 

196
1
 punkte nurodyto sprendimo panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi priėmimo 

dienos išsiunčiama registruotu paštu užsieniečiui ir priimančiajai įmonei, įsteigtai Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis buvo perkeltas įmonės viduje, kai leidimas gyventi užsieniečiui 

buvo išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2
 punkte nurodytu pagrindu. Jeigu Migracijos 

departamente buvo gautas kitos Europos Sąjungos valstybės narės kompetentingos institucijos 

pranešimas apie užsieniečiui, kuriam buvo išduotas leidimas laikinai gyventi Įstatymo 40 straipsnio 

1 dalies 4
2
, 6 ar 13 punkte nurodytu pagrindu, išduotą tos valstybės narės leidimą gyventi kaip, 

atitinkamai perkeltam įmonės viduje, studentui ar tyrėjui, tai Migracijos departamentas apie priimtą 

sprendimą panaikinti šiam užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi informuoja šios Europos 

Sąjungos valstybės narės kompetentingą instituciją. Jei prašyme išduoti arba pakeisti leidimą 

nurodyta, kad pranešimas apie priimtą sprendimą išduoti arba pakeisti leidimą laikinai gyventi turi 

būti siunčiamas elektroniniu paštu, tai šio dokumento skaitmeninė kopija per 2 darbo dienas nuo 

Aprašo 196.1 papunktyje nurodyto sprendimo priėmimo dienos arba ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

nuo Aprašo 196
1
 punkte nurodyto sprendimo panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą laikinai 

gyventi priėmimo dienos išsiunčiama užsieniečiui. Sprendimo panaikinti užsieniečiui išduotą 

leidimą laikinai gyventi kopija siunčiama registruotu paštu užsieniečio deklaruotos gyvenamosios 

vietos arba jo buvimo Lietuvos Respublikoje (asmens, pas kurį užsienietis atvyko gyventi kaip 

šeimos narys, arba įmonės, įstaigos ar organizacijos, kurioje užsienietis dirba ar užsiima teisėta 

veikla, ar pan.) adresu, jeigu jis nėra deklaravęs gyvenamosios vietos.“ 

2.69. Pakeičiu 222 punktą ir jį išdėstau taip: 

„222. Užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi, ne vėliau kai per 7 dienas nuo asmens 

tapatybę ar pilietybę patvirtinančių dokumentų, gyvenamosios vietos pakeitimo, šeiminės padėties 

pasikeitimo ar įmonės arba užsienio valstybėje įsteigtos įmonės filialo ar atstovybės buveinės 

adreso, kai leidimas laikinai gyventi išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 5
1
 punkte arba 45 

straipsnio 1 dalies 1, 2, 2
1
 ar 2

2
 punkte nustatytu pagrindu arba kai leidimas laikinai gyventi 

išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2
 ir 44

2
 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytu pagrindu kaip 

vadovui, vadovausiančiam priimančiajai įmonei, pasikeitimo dienos gyvenamosios vietos 

migracijos tarnybai pateikia apie tai laisvos formos rašytinį pareiškimą. Šis pareiškimas pridedamas 

prie užsieniečio bylos. 

Įstatymo 46 straipsnio 6 dalyje nurodytu atveju užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi, 

ne vėliau kai per 7 dienas nuo Įstatymo 50 straipsnio 1 dalies 19 punkte nurodytų aplinkybių 

paaiškėjimo dienos Migracijos departamentui arba gyvenamosios vietos migracijos tarnybai 

pateikia prašymą nenaikinti leidimo laikinai gyventi. Kartu su prašymu turi būti pateikiami ir 

dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis pateikė prašymą būti priimtas studijuoti į kitos mokslo ir 

studijų institucijos lygiavertę studijų programą arba į doktorantūrą (pavyzdžiui, mokslo ir studijų 

institucijos tarpininkavimo raštas). Šis prašymas pridedamas prie užsieniečio bylos.“ 

2.70. Pakeičiu 225 punktą ir jį išdėstau taip: 

„225. Švietimo įstaiga, priimantysis subjektas ne vėliau kaip per 7 dienas nuo užsieniečio, 

turinčio leidimą laikinai gyventi, mokymosi, studijų, stažuotės, kvalifikacijos tobulinimo ar 

savanoriškos veiklos nutraukimo dienos Migracijos departamentui arba užsieniečio gyvenamosios 

vietos migracijos tarnybai pateikia apie tai laisvos formos rašytinį pareiškimą. Šis pranešimas 

pridedamas prie užsieniečio bylos. 

Mokslo ir studijų institucija, atsiradus Įstatymo 36 straipsnio 3 dalies 9 punkte nurodytoms 

aplinkybėms, apie šias aplinkybes praneša Migracijos departamentui laisvos formos pranešimu. Šis 

pranešimas pridedamas prie užsieniečio bylos.“ 

2.71. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.72. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.73. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.74. Pakeičiu 4 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 



 

 

22 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras       Eimutis Misiūnas 

 

 

 

SUDERINTA     

Lietuvos Respublikos         

užsienio reikalų ministerijos 

2018 m. rugsėjo 24 d. raštas Nr. (25.3.4.)-3-4240 

 


